
平成 27 年 9 月 6 日  

 

島根県ミニバスケットボール連盟  

各チーム代表者 様  

  島根県ミニバスケットボール連盟  

 会長  長谷川 美利  

     （  公印省略  ）  

 

 

U-12 エンデバードリル伝達講習会の開催について（ご案内）  

 

初秋の候､皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本連盟の活動に

対しまして多大なるご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、8 月 23 日（日） 財団法人 日本バスケットボール協会、日本ミニバスケッ

トボール連盟主催の「 U-12 ブロックエンデバー指導者講習会」が開催されました。  

島根県ミニバスケットボール連盟からも平田ＭＢＣ・恩田渡氏、大庭ブルーサンダー

ス・板倉直哉氏に参加していただき、県内への伝達のためにご足労いただきました。 

つきましては、多くの児童が正しい基本技術やマナーを身につけ、正しいマンツー

マンディフェンスの基準について、指導者が指導法や医科学等の知識を身につけるこ

とをねらいとした「U-12 ブロックエンデバードリル」を伝達するための講習会を下記

の通り計画し、開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますよ

うご案内申し上げます。 

 

記  

 

１．期  日  平成 27 年  10 月  17 日（土）  13:30 ～  15:00 

２．会  場  松江市立津田小学校体育館     〒 6 9 0 - 0 0 11 松江市東津田町 1166  

３．参加者  チーム指導者  

４．内  容  「 U-12 ブロックエンデバードリル」の伝達                                         

指導者 平田ＭＢＣ      恩田  渡氏 

大庭ブルーサンダース 板倉直哉氏  

５．日程  13:15  13:30  13:40                   14 :50 15:00 

受付  

開
講
式 

講習・実技指導  

閉
講
式 

 

６．その他 ○ 10 月 10 日（土）までに参加申込書を提出ください。  

（チームでまとめて）  

      ○駐車場が限られています。乗り合わせでお越しください。  


